
č. j. 48 Si 52/2024 -  

Za správnost vyhotovení: Lenka Kindlová 

OKRESNÍ SOUD V KLADNĚ 
nám. Edvarda Beneše 1997, 272 55  Kladno 

tel.: 312 278 790,  fax: 257 005 054, e-mail: podatelna@osoud.kld.justice.cz, ID DS: dvtaerd 
 

 

NAŠE ZNAČKA: 48 Si 52/2024 

A  P
 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Mgr. Petra Nováková 

DNE: 23. února 2024 

 

 Vážená slečno P , 

k Vašemu dotazu o četnosti způsobů výkonu rozhodnutí o péči o nezletilé děti za rok 2014 až 2023 
Vám sděluji, že údaje o výkonu rozhodnutí u Okresního soudu v Kladně evidujeme až od roku 
2017, do té doby se návrhy neevidovaly a není v administrativních možnostech soudu procházet 
každý spis za dané období ručně. Pokud byste přesto na tom trvala, tak Vám bude vyměřen 
poplatek v řádu cca desetitisíců (jeden spis po 10 minutách práce x počet spisů, dovoz spisu 
z archívu mimo budovu soudu).  

Za roky 2017 až 2023 u zdejšího soudu nebyl veden výkon rozhodnutí ve věci péče o nezletilého. 
Jestliže Váš dotaz zahrnoval také výkon rozhodnutí ve věci styku s dítětem, tak údaje jsou 
následující. : 

Celkem vedeno 96 řízení 

2017: výzva – 1, pokuta 2, mediace a jiné způsoby výkonu 0 

2018: pokuta 2, ostatní způsoby 0 

2019. pokuta 1, ostatní způsoby 0 

2020: výzva 3, pokuta 2, ostatní způsoby 0 

2021: výzva 2, pokuta 1, ostatní způsoby 0 

2022: výzva 4, pokuta 7, ostatní způsoby 0 

2023: výzva 3, pokuta 1, ostatní způsoby 0 

 

Řízení o výkon rozhodnutí, které neskončily nařízením výkonu rozhodnutí byly buď zastaveny, 
vyslovena místní nepříslušnost soudu, přenesena místní příslušnost soudu, nebo byl návrh 
zamítnut. Setkání s mediátorem se zpravidla již nenařizuje, buď z důvodu, že k výzvě soudu se jej 
rodiče účastní dobrovolně, nebo z obsahu spisu a předchozích neúspěšných mediacích a terapiích 
je zřejmé, že by tento způsob výkonu rozhodnutí nevedl k realizaci vykonatelného rozhodnutí. 

 

S pozdravem 

 
Mgr. Petra Nováková, v.r. 
předsedkyně Okresního soudu v Kladně 
 




